
föRENIN!sÅRENDEN 
Årsmötet. 

Taxeringsnämndsordförandenas Riks­
förbund avhöll sitt årsmöte i Lilla Parti­
salen i riksdagshuset lördagen den 25 
oktober 1958. 

Då mötet öppnades av förbundsordfö­
randen kamrer Axel Bendrik, Söderhamn, 
hade han glädjen hälsa representanter för 
samtliga länsföreningar. Från vissa läns­
föreningar hade ett flertal ombud mött 
upp. 

Till ordförande vid mötet utsågs herr 
Bendrik och till vice ordförande kansli­
rådet Gunnar Wejle. Länsassessor Gustaf 
Åhström förordnades att föra dagens 
protokoll, vilket som vanligt skulle sten­
cileras och utsändas till länsföreningarna 
för delgivning med deras medlemmar. 

I enlighet med tidigare beslut hade en 
valberedning bestående av representanter 
för vissa länsföreningar förberett årets 
val och beredningen föreslog överlag om­
val. Alltså omvaldes till styrelseledamöter 
herrar Bendrik, Wejle, Linderson, Win­
nermark och Karlsson. Till styrelsesupp­
leanter omvaldes herrar W atz och W ass­
berg samt nyvaldes efter herr Sjögren, 
som avlidit, landsfiskalen Ragnar Lilje­
berg, Båstad. Herrar Lindholm och Blom­
gren omvaldes till revisorer och till supp­
leanter för dem herrar Sundman och Per­
neus. 

Efter årsmötet konstituerade sig styrel­
sen och utsåg till ordförande herr Bendrik 
och till vice ordförande herr Wejle. 
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Årsavgiften för 1959 fastställdes till 
samma belopp som i år. 

Ekonomichefen för förbundets tidskrift 
"Skattenytt" kunde meddela, att med­
lemsantalet glädjande nog ökat med in­
emot 1.000. 

Styrelsen anmälde att frågan om genom 
förbundets försorg , borde ordnas med 
föredragshållare, som vid behov skulle stå 
till länsföreningarnas förfogande vid de­
ras årsmöte, ingående övervägts inom 
styrelsen. Styrelsen hade med hänsyn till 
de beräknade kostnaderna för ett sådant 
arrangemang ifrågasatt möjligheten där~ 
av och hänskjutit frågan till förnyat över­
vägande av årsmötet. 

Frågan blev föremål för en livlig dis­
kussion, varav framgick att starka sym­
patier förefanns för uppslagets förverk­
ligande. Visserligen uttrycktes från något 
håll farhågor för att kunna erhålla före­
dragshållare, som vore villiga att stå till 
förfogande under den tid av ungefär fem 
veckor, varunder länsföreningarnas års­
möten brukade hållas, men man beslöt lik­
väl uppdraga åt styrelsen att söka ordna 
saken centralt. I likhet med föregående 
årsmöte uttalade man sig för att förbun­
det borde förskottera hela kostnaden för 
föredragshållarna men att man borde ut­
reda vilken kostnad, som vederbörande 
länsförening därefter borde inbetala till 
förbundet. 

Styrelsen redovisade sina åtgöranden i 
arvodesfrågan genom herr Winnermark, 
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'fAxERINGSHUMOR 
Många orsaker. 

Då jag är mottaglig för fukt, köld, 
olika sorters damm, djur, blommor o. s. v. 
och av bostadsförmedlingen placerad i 
fuktig lägenhet och eftersom min fru är 
husmor och icke kan stå så mycket ha vi 
tillsammans svag skatteförmåga. 

som i ett detaljerat anförande redogjorde 
för de uppvaktningar och förhandlingar, 
som under året vidtagits i denna viktiga 
fråga. Genom livliga applåder gav mötes­
representanterna uttryck för sin uppskatt­
ning av styrelsens arbete. Om detta ar­
betes närmare innebörd står att läsa i års­
mötesprotokollet, som efter justering kom­
mer länsföreningarna tillhanda. 

Förste taxeringsinspektören Sagnert i 
Malmö upptog en fråga om taxerings­
nämndsordförandenas yttranden i besvärs­
mål och ifrågasatte om icke detta yttrande 
kunde innefatta även en föredragnings­
promemoria i målet. Vid den livliga debat­
ten i detta ämne framkom vitt skilda me­
ningar men man enade sig till sist om att 
hänskjuta saken till styrelsen för vidta­
gande av de åtgärder, som kunde anses 
påkallade. 

Efter de egentliga mötesförhandling­
arna höll docenten Dag Helmers ett syn­
nerligen intressant och av mötesdeltagarna 
livligt uppskattat föredrag över ämnet: 
Aktuell regeringsrättspraxis i skattemål. 

Större delen av årsmötesdeltagarna sam­
lades efter mötet till middag, vid vilken 
förbundet hade glädjen att se flera repre­
sentanter för statsmakterna såsom gäster. 

G.Å. 
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Skrift\.äxling på vers. 

Svar å anmaning: 

"Farbror Olle snäll och rar. 
Jag ännu inga förtjänster har 
Uti skolan där jag går, 
jag ingen lön för mödan får. 
Därför jag inget har att deklarera 
detta år och kanske flera. 

B. P.'' 

Meddelande från ta:r.n.ordf. 

"Din vänlighet har mig betagit, 
så att jag vid taxering ren Dig tvagit 
och hoppas att om några år 
Du många tusen deklarera får. 

Farbror Olle." 

Besvär av förvärvsarbetande hustru. 
Anhåller att prövningsnämnden måtte 

taxera mig enligt avgiven deklaration, 
enär jag blivit taxerad efter kön. 

Vikariat. 
Till Taxeringsintendenten i - - -
Undertecknad får härmed vördsamt an­

hålla om uppskov med avlämnandet av 
självdeklaration å 1956 års räkenskaper 
för min skrotaffär och minkgård till den 
30 april 1957. 

Som skäl för min ansökan om anstånd 
vill jag anföra, att en av mina minkskö­
tare nu slutat sin anställning mitt uppe i 
parningssäsongen, varför jag själv fått 
rycka in i hans ställe samt att jag ej inom 
vederbörlig tid kan få någon hjälp med 
deklarationen. 

Behjärtansvärt. 
Med "blyg och något försagd" stil var 

följande antecknat på en deklaration: 
Då jag under min elevtid nödgats låna 

pengar till mitt existensberättigande, vore 
jag tacksam om skattebefrielse kunde 
ifrågakomma. 
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